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HØRING-FORSLAG TIL LOV OM ENDRING AV KONSESJONSLOVEN, 
JORDLOVA OG ODELSLOVA

Saken legges fram uten innstilling

Sakens bakgrunn og innhold
Kommunene har mottatt forslag til endring av konsesjonsloven (mv), jordlova og lov om 
odelsretten og åsetesretten, med høringsfrist 26.september 2016. Landbruks- og 
matdepartementets endringsforslag er en oppfølging av Stortingets anmodninger i 
forbindelse med endringer i konsesjonsloven og tvangsfullbyrdelsesloven. 

Departementet foreslår i tillegg endringer i jordloven, som en oppfølging av tilrådning fra 
arbeidsgruppa som har utredet driveplikts bestemmelsene og leiejordsandelen i norsk 
landbruk. I tillegg foreslår departementet en forenkling i delingsbestemmelsen i jordloven.

Sammendrag
Arealgrensene for konsesjonsplikt og odlingsjord foreslås endret fra 25 til 35 dekar.

- Endringen vil medføre at færre eiendommer omfattes av konsesjonsplikt, boplikt 
og odelsbestemmelser.

Beløpsgrense i konsesjonssaker foreslås fastsatt i forskrift og ikke gjennom rundskriv. Dagens 
beløpsgrense for priskontroll er kr 3.500.000.
Priskontroll ved erverv av rene skogseiendommer oppheves

- Endringen vil medføre at ca 7400 eiendommer unntas fra priskontroll ved salg 
utenom familie eller odelskretsen.

Arealgrense for konsesjonsplikt ved erverv av bebygd eiendom med både jord og skog 
endres fra 25 til 35 dekar fulldyrka og overflatedyrka jord. 

- Endringen vil medføre at ca 18000 eiendommer unntas fra priskontroll og boplikt 
ved salg utenfor familie eller odelskrets

Det foreslås to alternative lovendringsforslag vedrørende erverv av ubebygde eiendommer 
med både jord og skog; 1; ingen endring slik at det alltid vil være priskontroll (kun 
ordlydsendring) og 2; priskontroll over 35 dekar fulldyrka og overflatedyrka jord. 

Departementet opplyser at endringsforslagene i sum kan innebære at det offentlige sparer 
ressurser, ved at det blir færre konsesjonssaker og delingssaker. En utfordring vil bli økende 
behov for kontroll av regelverket. Endringsforslaget kan gi mindre byråkrati slik at private 
parter bruker mindre tid på søknader og eiere av landbrukseiendom vil få større frihet til å 
råde over egen eiendom.
Departementets vurderinger- utdrag fra forslaget;
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Det er vanskelig å anslå nøyaktig hvor stor reduksjon en vil få i konsesjons- og delingssaker 
da dette vil bero på den faktiske omsetningen av eiendom og om ny eiere kan overta 
konsesjonsfritt.
Endring i arealgrense for odlingsjord vil ha lite å si for forvaltningen men vil kunne føre 
mindre saker for domstolene.
Ved økning til 35dekar som grense for konsesjonsplikt vil kommunen få færre konsesjonssaker 
å behandle. Endring i regler for priskontroll vil kunne få flere til å ønske å fradele skog. 
Kommunen vil da få flere delingssøknader, men vil ikke ha stor betydning dersom forslaget 
om at salg av tilleggsjord og skog unntas på bestemte vilkår, vedtas.
Endringsforslagene skal føre til et regelverk som er enklere for forvaltningen å praktisere.
Det er usikkert hva endringene om unntak fra delingsbestemmelser og konsesjonsplikt ved 
erverv av tilleggsjord vil føre til mht administrative eller økonomiske konsekvenser for 
kommunen.
Forslaget om fradeling av tomter uten behandling etter både jordloven og plan- og 
bygningsloven vil kunne medføre at kommunen mottar flere søknader om dispensasjon fra 
LNFR-formålet i arealplana. Det vil bli færre vedtak etter jordloven men det skal fortsatt 
utøves kontroll.
Foreslåtte forenkling i jordlovens bestemmelser om driveplikt ved bortleie vil gjøre 
kommunens oppgaver enklere ved oppfølging og kontroll med at driveplikt er oppfylt.
Forslaget om en tilføyelse i jordloven §18, om at endelig vedtak om tilbakebetaling av 
tilskudd er tvangsgrunnlag for utlegg, vil være ressursbesparende og gi en mer effektiv 
håndtering av regelverket.

Folkehelsevurdering
Endringsforslagene vurdere ikke å være uheldig ut fra et folkehelseperspektiv.

Administrasjonens vurdering
Intensjonen med forenklingene er å gi bonden større råderett over egen eiendom, forenkle 
regelverket og redusere byråkratiet. Endringene vil og medføre økt behov for kontroll, noe 
som øker byråkratiet. I tillegg til konsekvenser for kommunal administrasjon må de 
samfunnsmessige konsekvensene vurderes. Følgende momenter trekkes fram;

- Frislipp på priskontroll ved kjøp av skogeiendom vil kunne medføre at 
skogseiendommer kjøpes opp av pengesterke enkeltpersoner med jakt som 
hovedinteresse. 

- Ved økning av antall eiendommer som er fritatt for konsesjon, boplikt og 
odelsbestemmelser, vil også antall gårdsbruk som benyttes til fritidsformål øke. 
Det vil trolig bli vanskeligere å kjøpe slike landbrukseiendommer til boformål på 
grunn av prisøkning. Dette vil kunne medføre en ytterligere fraflytting fra 
distriktene samt at matjorda holdes dårligere i hevd. 
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